UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:              /UBND -VHXH
V/v khảo sát hiện trạng và nhu cầu trang bị máy tính phục vụ công tác tại các cơ quan nhà nước trên địa bàn xã Minh Long
	Minh Long, ngày       tháng  12  năm 2025

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi
Thực hiện Công văn số 3797/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 25/12/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc khảo sát hiện trạng và nhu cầu trang bị máy tính phục vụ công tác tại các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh; UBND xã Minh Long báo cáo và cung cấp thông tin như sau:
1. Về công tác rà soát, tổng hợp: UBND xã Minh Long đã tổ chức rà soát hiện trạng trang thiết bị công nghệ thông tin, tình hình sử dụng máy tính phục vụ công tác chuyên môn của cán bộ, công chức và Bộ phận một cửa cấp xã; đồng thời đánh giá kết quả thực hiện ưu tiên bố trí kinh phí mua sắm, đầu tư trang thiết bị CNTT theo hướng dẫn tại Công văn số 3005/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 21/11/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ.
2. Kết quả khảo sát và nhu cầu đề xuất: Trên cơ sở rà soát thực tế, UBND xã Minh Long đã tổng hợp đầy đủ:
- Hiện trạng trang thiết bị CNTT đang sử dụng tại đơn vị;
- Tình trạng đáp ứng yêu cầu công việc của máy tính hiện có;
- Nhu cầu trang bị máy tính phục vụ công tác cho cán bộ, công chức và Bộ phận một cửa cấp xã trong giai đoạn 2026 - 2027.
(Chi tiết nội dung được thể hiện tại Phụ lục - Biểu mẫu khảo sát đính kèm)
3. Kiến nghị: Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ xem xét, tổng hợp nhu cầu của UBND xã Minh Long để tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí, đầu tư trang bị máy tính, thiết bị cho địa phương, góp phần nâng cao hiệu quả ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong hoạt động của chính quyền cấp xã.
UBND xã Minh Long kính báo cáo./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- C, PCVP HĐND&UBND xã;
- Phòng VHXH;
- Lưu: VT, VHXH.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]

Đinh Thị Súc

2